REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
9 KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/IMUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit

Gjakové, daté 13.04.2021

L. Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimil i Komunés sé GjakovEs, né mbéshtetje té nenit 108/A
(paragrafi 10.1) t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar
me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né
nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave t& publikuar nga
Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-
shqyrtim t€ datés 07.04.2021, 1€ parashtruar nga 1.Grupi i Operatoréve Ekonomik
“D&T group”sh.p.k & “Florida”sh.p.k. & "Horn"&Co Kosova”sh.p.k dhe
2.Grupi i Operatoréve Ekonomik “Murseli Company” shpk & N.Sh.T. “Viktory
Com?, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: *Mirémbajtja ¢ autorrugéve” —
pj.I-ré: “Mirémbajtja dimérore ¢ rrugéve urbane”, me Nr. 632-19-7809-2-1-1, Nr.
Brendshém 632-18-072-211, nxjerr:

YENDIM

II. Refuzohet kérkesat pér ri-shqyrtim ¢ Grupi i Operatoréve Ekonomik “D&T
group”sh.p.k & “Florida”sh.p.k. & "Horn"&Co Kosova”sh.p.k dhe 2.Grupii
Operatoréve Ekonomik “Murseli Company” shpk & N.Sh.T. “Viktory Com”, t&
dt. 07.04.2021, lidhur me aktivitetin e prokurimit Mirémbajtja e autorrugéve” —
pj.I-ré: “Mirémbajtja dimérore ¢ rrugéve urbane”, me Nr. 632-19-7809-2-1-1, Nr.
Brendshém 632-18-072-211, kundér Njoftimit MBI VENDIMIN E AUTORITETIT
KONTRAKTUES | te AK —sé, t€ datés 02.04.2021, t& publikuar né platformén
elektronike t8 KRPP-sé .

2. Vértetohet NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES &
publikuar me daté: 02.04.2021;



L. Autoriteti Kontraktues, vendos gé te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit;

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té ju dorézohet paléve/

Arsyetim

L. Grupii Operatoréve Ekonomik “D&T group”sh.p.k & “Florida”sh.p.k. &
"Horn”&Co Kosova”sh.p.k dhe 2.Grupii Operatoréve Ekonomik “Murseli
Company” shpk & N.Sh.T. “Viktory Com™, me daté 07.04.2021, kan& parashtruar
kérkesén pér ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull Mirémbajtja e
autorrugéve” — pl.l-ré: “Mirémbajtja dimérore e rrugéve urbane”, me Nr. 632-
19-7809-2-1-1, Nr. Brendshém 632-18-072-211.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 13.04.2021, ka shqyrtuar kérkesén né
fjalé si mé poshté:

I- Pérgjigie pér “D&T group”sh.p.k & “Florida”sh.p.k. &
"Horn"”&Co Kosova”sh.p.k:

Bazuar n&€ raportin e Komisionit t& Ri-vlerésimit dt.02.04.2021, si dhe n& Vendimin OSHP-
s€, me Nr:33,94/21 te dt: 12.03.2021, leshuar nga PANELL SHQYRTUES ju si Grup i
Operatorve Ekonomik, nuk keni ploté€suar kérkesat e Autoritetit kontraktues né Dosjen e
tenderit, dhe pér ké arsye nuk jané dhéné pérgjigje piké pér piké pretendimeve tuaja.

ME poshté keni disa pika t€ vendimit & Vendimin OSHP-sé:

Lidhur me pretendiuin ankimor, se OF t rekomanduar pér kontraté | mungojné kontratat ¢ pumstorive, Pasie
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Lidhur me pretendimin etér ankimor © OF ankues N.T.SH "Victory Com” & Company Musseli-Giakove, se
OF & rekomanduar pér Rontraté { musgon piesa ¢ makiner, pastrues (€ borés niim, Panel Shayrives konfom:
ekspertit shapyrtues sic ¢ ka cekur mé art, pas analizimit 1€ ofertés 8 OF 8 rekomanduar pér kontraté nak ke
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Lidhur me pretendimin ankimor. se OF (& rekomanduar per kontraté | mungojné kontratat e pungtoréve, Paneli
Shayriues konform chspertt shayrues visréson se ky prefendim ankimor 55h6 § B past 57¢ eshie cekur
mé et pas analizimit € ofertés s€ OF 16 rekomanduar pér kontraté muk ke gjetur dishami so i migit ka ofruge
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II- _Pérgjigie pér Grupin e Operatoréve Ekonomik “Murseli
Company” shpk & N.Sh.T. “Viktory Com”:

Bazuar né raportin e Komisionit t& Ri-vlerésimit dt.02.04.2021, si dhe né Vendimin OSHP-sé,
me Nr:638-645/20 te dt: 19.10.2020, leshuar nga PANELI SHQYRTUES ju si  Grup i
Operatorve Ekonomik. nuk keni plotésuar kérkesat e Autoritetit kontraktues né Dosjen e
tenderit. M& poshté keni disa pika t€ vendimit t& Vendimin OSHP-sé:

Pérgjigie né pretendimin nr. §

Lidbur me pretendimin ankimer s¢ OF Victory Com ka paginur reference nga kompania Grand :
Comstruction né vierd 1500006, OF pretendon se kio reference nuk ka situscion mbi kryerjen € pummeve, ;\
muk ka fletépagesa. Theksopm® se pér kg referenct OF ka ofrusr kontsatén me kompaniné Grand

Construcion. mirépo as né k&12 koatralé nuk ka informata, si numn prokurimit, situacionet mbi kryegen ¢

Felpe e

punimeve, periudha ape pérgindja ¢ punve gé #shié krver nga OF Victory. Dhe ouk diliet nése (F #shis
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Férapgje né pretepdumin or.2

Lrdhur me pretendimin ankimore pér referencén ¢ 18shuar nga kompania Cieo Projeke pér largimin. ¢ hords

dhe shpmudarje 8 kripes 02 punishien ¢ kompanisé Gieo Projekt. € cilén e kontesion OF ankues, vier#sojme :;:;
s pretendimi ankimor éshié | bazuar dhe se AK duhet 2 kérkei déshmi mbi realizimin & ketyre PUBYE

dishimi 51 déshimi transaksione bankare pér pugesat ¢ béra, pasi kemrl (& bEjme me kontaté ne mes 18 OE-ve

privat e i€ cifat kontestohen nga OF ankues.

I wjgjti pretendim ankimorg vlen edbe pér refercneén e léshuar nga kompania *Art Konstraksion”, ouk ka

deshmi pér pundt krvery, sl fotura, dishmi pér pagesa e, o

Pérgjizje o pretendimin nr 2

Lidhur me pretendimin ankimors sa i pérket pajisievermakinerist s¢ OF 8 mekomanduar i Lontrae, OF
ankpes | referohel vendimit 1& OSHP-38 nr, 939952719,

Dhube 18 theksojmé s¢ me vendim & OSHP-s¢ or. 933-952/19 n# cilin rast OF Vietory& Murscli kans gend
ankues, pretendimi i tyre ankimoré éshié vierésoar si i pabazuar sa i pérket pajisjeve/makineris? ashi sic

pretendon tand OF ankues. andaj vier#sojmé se pretendimi ankimon? &5hi@ i baziar,

Bazuar n¢ Vendimin ¢ OSHP-s8, me Nr:638-645/20 te dt: 19.10.2020, Autoriteti kontraktues
me di.30.11.2020, ka kérkuar sqarime shtesé, konform nenit 59 dhe72 t& LPP-sé, por ju nuk
keni ofruar dokumentet ¢ kérkuara(fatura,situacione, transakcione ), pér kété arsye nuk jang
dhéné pérgjigje piké pér piké pretendimeve tuaja.

Sqarim shtesé pér té dy Operatorét ekonomik ankues:

Autoriteti kontraktues sqaron se nuk mund t& kérkohen informata sqaruese pér Operatorgt
ekonomik pér dokumentet si¢ jané kontratat e punétoréve, sepse sipas RRUOPP-E, neni 39,
nuk prezentojné prova t€ mjaftueshme pér pasqyrim t& gjendjes ekzistuese para datds sé
publikimit t& njoltimit pér kontraté.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé# lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t& paraqeséankesé prang OSHP-sé . Ankesa prane
OSHF-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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